
市 長 コ メ ン ト 

 

 

この度、市民文化部文化財課において、埋蔵文化財調査報告書の刊行にあたり、不

適正な事務処理がなされていたことが、内部調査の結果判明いたしました。 

 大変残念なことであり遺憾に思うとともに、市民の皆様の信頼を損ねましたことを、

深くお詫び申し上げます。 

今後も引き続き調査を行い、全容を解明するととともに、関与した職員の責任を明

らかにし厳正に対応して参ります。 

  また、二度とこのようなことを繰り返さないよう、職員一人ひとりの規律保持を

徹底するとともに、那覇市全体として再発防止に万全を尽くしてまいります。 

                          

  平成２８年３月３０日 

 那覇市長 城間 幹子 


